EXTRATO DE CONTRATO

‘

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.077/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: HSM2 NE 3 SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ sob o n°
31.627.627/0001-09.
OBJETO: Prestação de serviços de Consultas especializadas nas áreas de
Pediatria, ginecologia/ obstetrícia e ortopedista para atendimento a
pacientes do município, por demanda a cargo da Secretaria de Saúde do
município de CATINGUEIRA/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA 003/2021 -2 º chamada e INEXIGIBILIDADE:
008/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021.
PRAZO: 12 (doze) meses
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.090/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: HELIO FILHO COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA; CNPJ Nº
37.865.382/0001-26
OBJETO: Aquisição parcelada de suprimentos, peças e periféricos de Informática,
destinados a todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 41.896,40 (QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA
E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 013/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.087/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI.  CNPJ Nº 02.596.872/0001-90
OBJETO: Aquisição parcelada de suprimentos, peças e periféricos de Informática,
destinados a todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 58.587,00 (CINQUENTA E OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA
E SETE REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 013/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.089/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: EMMANUEL INÁCIO DE LIMA ARAÚJO; CNPJ Nº
35.974.730/0001-78

OBJETO: Aquisição parcelada de suprimentos, peças e periféricos de Informática,
destinados a todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 25.338,50 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 013/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.088/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME; CNPJ Nº
05.816.684/0002-07
OBJETO: Aquisição parcelada de suprimentos, peças e periféricos de Informática,
destinados a todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 69.204,00 (SESSENTA E NOVE MIL DUZENTOS E QUATRO
REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 013/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.091/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI.  CNPJ Nº 02.596.872/0001-90
OBJETO: Aquisição parcelada de Equipamentos de Informática, destinados a
todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 158.715,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL SETECENTOS
E QUINZE REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 012/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.093/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: EMMANUEL INÁCIO DE LIMA ARAÚJO; CNPJ Nº
35.974.730/0001-78
OBJETO: Aquisição parcelada de Equipamentos de Informática, destinados a
todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL R$ R$ 31.740,00 (TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA
REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 012/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

Catingueira – PB, Segunda-feira 26 DE JULHO de 2021                                                                                       Tiragem: 10

Página 2

 Catingueira – PB, segunda-feira 26 DE JULHO de 2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.092/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME; CNPJ Nº
05.816.684/0002-07
OBJETO: Aquisição parcelada de Equipamentos de Informática, destinados a
todas as secretarias do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL R$ 113.428,00 (CENTO E TREZE MIL QUATROCENTOS E VINTE E
OITO REAIS)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 012/2021
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 008/2021
OBJETO:  Chamamento de interessados para credenciamento de pessoas jurídicas
para prestação de serviços de consultas médicas nas especialidades Pediatria,
Cardiologia, Neurologia, Psiquiatria, Urologia, Otorrinolaringologista,
Ginecologia/ Obstetrícia, Oftalmologista, Geriatria, Ortopedista, Pneumologia,
Gastroenterologista, Mastologia, Reumatologia, por demanda a cargo da
Secretaria de Saúde do município de CATINGUEIRA/PB.
EMPRESA CREDENCIADA: 1 - HSM2 NE 3 SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ sob o
n° 31.627.627/0001-09 vencendo no item 15 com o valor estimado total de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais);
fica convocados as empresas credenciadas acima citado para assinatura do termo
de contrato,
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 25 de junho de 2021.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPA DE CATINGUEIRA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00133/2021

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante informações a
seguinte. OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de construção, madeiras,
hidráulico, tintas e ferragens, destinados as atividades da Secretaria de
Infraestrutura do município de Catingueira/PB, conforme especificação no edital
e seus anexos. Data Da Abertura: 09/08/2021, às 08h30min (horário de Brasília).
O edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e
www.catingueira.pb.gov.br.

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas
de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser
encaminhada a Pregoeira por escrito, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira,
s/n, Centro, Catingueira/PB ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br

informando o número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias úteis antes
da data da entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste
município.

Catingueira/PB, 26 de julho de 2021.

IONARA FÉLIX TAVARES
PREGOEIRA OFICIAL/PMC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00134/2021

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante informações a
seguinte. OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoa,
saneantes e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as
secretarias do município de Catingueira/PB, conforme especificação no edital e
seus anexos. Data Da Abertura: 10/08/2021, às 08h30min (horário de Brasília). O
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e
www.catingueira.pb.gov.br.

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas
de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser
encaminhada a Pregoeira por escrito, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira,
s/n, Centro, Catingueira/PB ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br
informando o número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias úteis antes
da data da entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste
município.

Catingueira/PB, 26 de julho de 2021.

IONARA FÉLIX TAVARES
PREGOEIRA OFICIAL/PMC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00135/2021

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante informações a
seguinte. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de consultoria e assessoria especializada de apoio administrativo e
controle interno, a fim de atender as necessidades da Prefeitura de
Catingueira/PB, conforme especificação no edital e seus anexos. Data Da
Abertura: 11/08/2021, às 08h30min (horário de Brasília). O edital estará
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br.

Página 3

 Catingueira – PB, segunda-feira 26 DE JULHO de 2021

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas
de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser
encaminhada a Pregoeira por escrito, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira,
s/n, Centro, Catingueira/PB ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br
informando o número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias úteis antes
da data da entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste
município.

Catingueira/PB, 26 de julho de 2021.

IONARA FÉLIX TAVARES
PREGOEIRA OFICIAL/PMC